
        1 VUELTA     4 VUELTAS        1 VUELTA       4 VUELTAS     4 VUELTAS        2 VUELTAS       2 VUELTAS          1 VUELTA       2 VUELTAS     3 VUELTAS      2 VUELTAS      3 VUELTAS     3 VUELTAS        4 VUELTAS       3 VUELTAS     3 VUELTAS

     I  C. OTOÑO   C. BALEARES      II C. OTOÑO    C. ANDALUCÍA   C. BARCELONA   I PARALELO I PUNT. INVIERNO MIGUEL Á. JIMÉNEZ   II PARALELO   C.  VALENCIA     C. PRIMAVERA      C.TENERIFE  C.CANARIAS AMT   C. ESPAÑA AMT.     C. LAS PALMAS    C. CANARIAS

 RCGLP   RCGTNF     PULA GOLF  CORTIJO AMARILLA    GUALDALMINA   R.C.G. EL PRAT RCG LAS PALMAS   RCG TENERIFE RCG LAS PALMAS    RCG TENERIFE    C.G.BORRIOL    SALOBRE GOLF     BUENAVISTA RCG LAS PALMAS       EL SALER    MASPALOMAS  GOLF DEL SUR

    22 NOVIEMBRE    5-8 DICIEMBRE    21 DICIEMBRE      9-12 ENERO    4-7 FEBRERO   13-14 FEBRERO      5-6 MARZO          13 MARZO       2-3 ABRIL      13-15 MAYO       21-22 MAYO       28-30 MAYO        3-5 JUNIO      23-26 JUNIO        11-13 JULIO      3-5 AGOSTO

RDO. TOTAL    VC 73    VC 70 VC VC  72 VC 71 VC VC VC VC VC VC VC VC VC VC VC VC VC

POS. LICENCIA NOMBRE FINAL ACUM. CAT PUNTOS VUELTA PUNTOS VUELTA PUNTOS VUELTA PUNTOS VUELTA PUNTOS VUELTA PUNTOS VUELTA PUNTOS VUELTA PUNTOS VUELTA PUNTOS VUELTA PUNTOS VUELTA PUNTOS VUELTA PUNTOS VUELTA PUNTOS VUELTA PUNTOS VUELTA PUNTOS VUELTA PUNTOS VUELTA

1 CP05378604 HERNÁNDEZ CABEZUELA, ÁLVARO* 94 94 J 94 298
2 CP01384479 DE LA FUENTE FORCANO, PABLO** 52 52 J 26 77 26 76
3 CP01426562 SANTANA BELLO, PABLO 41 41 C 20 78 21 76
4 CP14769141 GARCÍA FERRERO, JORGE 33 33 I 14 81 19 77
_ CP03463870 BRANT, DARÍO 33 33 C 16 82 17 80
6 CP31791747 SPERRY,JACK 30 30 C 21 77 9 88
7 CP02468489 NÚÑEZ CEBRIÁN, BRUNO 28 28 C 10 85 18 78
8 CP01754748 SUAREZ MORALES, JAIME 25 25 C 16 82 9 88
_ CP02445861 GROSSO BEAUTELL, ANTONIO 25 25 C 11 84 14 82

10 CP17768305 RUISEÑOR DÍAZ, MAXI 24 24 I 7 91 17 80
_ CP01771658 DE BETHENCOURT DUQUE, JUAN L. 24 24 I 9 89 15 82
_ CP31699850 BERNSTEIN, MASON 24 24 I 9 89 15 82
_ CP01460668 MONTESDEOCA PÉREZ, RODRIGO 24 24 C 10 88 14 83

14 CP14359985 AZZAM RUÍZ, ELÍAS* 18 18 J 18 82
_ CP01429307 BONNY GIMÉNEZ, PEDRO 18 18 J 10 88 8 89

16 CP01818179 SÁENZ NARANJO, BRUNO 17 17 J 17 81
17 CP01760419 CHANG KIM, ANDRÉS 16 16 I 7 91 9 88
_ CP14065275 THOM, ELLIOT 13 13 C 5 98 8 88

19 CP02512573 GRANDE PÉREZ, EMILIO J 11 11 J 11 84
20 CP22807288 MARTIN MARTIN, EDUARDO 10 10 I 5 90 5 95
_ CP22756288 PREVITERA BELTRÁN, MARIO N. 10 10 I 5 94 5 99
_ CP22769771 PREVITERA BELTRÁN, FERNANDO 10 10 A 5 101 5 101
_ CP31779149 GONZÁLEZ ROMERO, JUAN ÁNGEL 10 10 A 5 102 5 93
_ CP02893646  RODRÍGUEZ DÍAZ, MARCOS 10 10 I 5 105 5 104

25 CP28757355 AISA BARRERA, PRAKASH 5 5 I 5 92
_ CP01456137 SANTANA ESCUDERO, PABLO 5 5 C 5 92
_ CP03406860 CARNERO CABRERA, CARLOS 5 5 I 5 116

RANKING DE CANARIAS  2016
" JUNIOR MASCULINO"

* RANKING JUNIOR: Se establecen 16 Pruebas Puntuables, de las cuales se seleccionaran 13 mejores. En caso de empate decidirá el C.T.J.
* El sistema de puntuación será por vuelta disputada, Se aplicarán dichos puntos al jugador que cumpla el valor del campo incluyendo el ASC. Se le sumará o restará un punto por cada golpe que realice por debajo o por encima del valor del campo.

* Si en alguna de las pruebas se suprimiera una o varias vueltas se otorgarán los puntos correspondientes según el número de hoyos jugados finalmente.
A cada jugador/a se le concederán los siguientes Puntos de Torneo:

 En pruebas a 18 hoyos......................20 puntos.

 En pruebas a 36 hoyos......................40 puntos.

 En pruebas a 54 hoyos...................... 60 puntos.

 En pruebas a 72 hoyos...................... 80 puntos.
Si un jugador participa en cualquier prueba que sea de la Territorial Canaria tendrá:

- Un bonus de 5 puntos.
- Un Bonus de 5 puntos por ganar su categoría (sólo las pruebas correspondientes al C. de Otoño)
- Un bonus 10 puntos por participar en El Campeonato de Canarias Amateur* (calendario F.C.G.)

* Un bonus de 30 Ptos. Si gana el Campeonato

Si un jugador participa en cualquier prueba que no sea de la Territorial Canaria tendrá:
- Un Bonus de 10 puntos por participar.
- Un Bonus de 10 puntos por PASAR EL CORTE.
* Un Bonus de 30 puntos si gana el campeonato.

* NO SE APLICARÁN BONUS POR PARTICIPAR A AQUELLOS JUGADORES QUE ACCEDAN A CUALQUIER TORNEO POR INVITACIÓN, SI AL RESTO DE LOS BONUS DEL TORNEO.
* Los Bonus son acumulables.



            1 VUELTA                   1 VUELTA          4 VUELTAS       2 VUELTAS         2 VUELTAS      2 VUELTAS          1 VUELTA      4 VUELTAS      2 VUELTAS       3 VUELTAS      2 VUELTAS      3 VUELTAS       4 VUELTAS       3 VUELTAS      3 VUELTAS

        I  C. OTOÑO         II C. OTOÑO       C. ANDALUCÍA    I PUNT. ZONAL    PUNT. NACIONAL PUNT. PARALELO MIGUEL Á. JIMÉNEZ C. ESPAÑA SUB-18     II PUNT. ZONAL C. ESPAÑA SUB-16     C. PRIMAVERA    C. TENERIFE C. CANARIAS AMT.     C. LAS PALMAS    C. CANARIAS

RCGLP RCGTNF CORTIJO AMARILLA     GUALDALMINA RCG LAS PALMAS HACIENDA RIQUELME RCGLP RCGTNF RCG LAS PALMAS  C.G. LA SOJUELA R.C.G. TENERIFE           ZUASTI    SALOBRE GOLF   BUENAVISTA G. RCG  LAS PALMAS    MASPALOMAS     GOLF DEL SUR

                    22 NOV                    21 DIC          9-12 ENERO      5-6 MARZO     20-21 FEBRERO       5-6 MARZO          13 MARZO     20-23 MARZO      2-3 ABRIL 29 ABRIL-01 MAYO       21-22 MAYO    28-30 MAYO        3-5 JUNIO        11-13 JULIO      3-5 AGOSTO

RDO. TOTAL VC  73 VC 70 VC  72 VC 71 VC VC VC VC VC VC VC VC VC VC VC VC VC VC VC

POS. LICENCIA NOMBRE  FINAL  ACUM. CAT PUNTOS VUELTA PUNTOS VUELTA PUNTOS VUELTA PUNTOS VUELTA PUNTOS VUELTA PUNTOS VUELTA PUNTOS VUELTA PUNTOS VUELTA PUNTOS VUELTA PUNTOS VUELTA PUNTOS VUELTA PUNTOS VUELTA PUNTOS VUELTA PUNTOS VUELTA PUNTOS VUELTA

1 CP01426562 SANTANA BELLO, PABLO* 46 46 C 20 78 26 76
2 CP31791747 SPERRY, JACK* 35 35 C 26 77 9 88
3 CP14769141 GARCÍA FERRERO, JORGE 33 33 I 14 81 19 77
_ CP03463870 BRANDT, DARÍO 33 33 C 16 82 17 80
5 CP02468489 NÚÑEZ CEBRIÁN, BRUNO 28 28 C 10 85 18 78
_ CP01754748 SUAREZ MORALES. JAIME 25 25 C 16 82 9 88
_ CP02445861 GROSSO BEAUTELL, ANTONIO 25 25 C 11 84 14 82
8 CP17768305 RUISEÑOR GARCÍA, MAXI 24 24 I 7 91 17 80
_ CP01771658 DE BETHENCOURT DUQUE, JUAN L. 24 24 I 9 89 15 82
_ CP31699850 BERNSTEIN, MASON 24 24 I 9 89 15 82
_ CP01460668 MONTESDEOCA PÉREZ, RODRIGO 24 24 C 10 88 14 83

12 CP01760419 CHANG KIM, ANDRÉS 16 16 I 7 91 9 88
13 CP14065275 ELLIOT TOM 13 13 C 5 98 8 88
14 CP22807288 MARTIN MARTIN, EDUARDO 10 10 I 5 90 5 95
_ CP22756288 PREVITERA BELTRÁN, MARIO N. 10 10 I 5 94 5 99
_ CP22769771 PREVITERA BELTRÁN, FERNANDO 10 10 A 5 101 5 101
_ CP31779149 GONZÁLEZ ROMERO, JUAN ÁNGEL 10 10 A 5 102 5 93
_ CP02893646  RODRIGUEZ DIAZ, MARCOS 10 10 I 5 105 5 104

19 CP28757355 AISA BARRERA, PRAKASH 5 5 I 5 92
_ CP01456137 SANTANA ESCUDERO, PABLO 5 5 C 5 92
_ CP03406860 CARNERO CABRERA, CARLOS 5 5 I 5 116

RANKING DE CANARIAS  2016
" CADETE MASCULINO"

*  RANKING  CADETE: Se establecen 15 Pruebas Puntuables de las cuales se seleccionaran las 13 mejores.  En caso de empate decidirá el C.T.J.
* El sistema de puntuación será por vuelta disputada, Se aplicarán dichos puntos al jugador que cumpla el valor del campo incluyendo el ASC. Se le sumará o restará un punto por cada golpe que realice por debajo o por encima del valor del campo.

* Si en alguna de las pruebas se suprimiera una o varias vueltas se otorgarán los puntos correspondientes según el número de hoyos jugados finalmente.

A cada jugador/a se le concederán los siguientes Puntos de Torneo:

 En pruebas a 18 hoyos.................. 20 puntos.

 En pruebas a 36 hoyos................... 40 puntos.

 En pruebas a 54 hoyos.................... 60 puntos.

 En pruebas a 72 hoyos.................... 80 puntos.
Si un jugador participa en cualquier prueba que sea de la Territorial Canaria tendrá:

- Un bonus de 5 puntos.
- Un bonus 10 puntos por participar en El Campeonato de Canarias Amateur (Calendario   F.C.G.)

* Un bonus de 30 Ptos. Si gana el Campeonato
Si un jugador participa en cualquier prueba que no sea de la Territorial Canaria tendrá:

- Un Bonus de 10 puntos por participar. 
- Un Bonus de 10 puntos por PASAR EL CORTE.
* Un bonus de 30 puntos si gana el campeonato.

* NO SE APLICARÁN BONUS POR PARTICIPAR A AQUELLOS JUGADORES QUE ACCEDAN A CUALQUIER TORNEO POR INVITACIÓN, SI AL RESTO DE LOS BONUS DEL TORNEO.
* Los Bonus son acumulables.



           1 VUELTA             1 VUELTA       2 VUELTAS         2 VUELTAS       2 VUELTAS          1 VUELTA       2 VUELTAS          2 VUELTAS        3 VUELTAS       3 VUELTAS       3 VUELTAS       3 VUELTAS

        I  C. OTOÑO           II C. OTOÑO        I PUNT. ZONAL     PUNT. NACIONAL      I PUNT INVIERNO  MIGUEL Á. JIMÉNEZ   II PUNT. ZONAL  II PUNT. PRIMAVERA       C.TENERIFE        C. ESPAÑA     C. LAS PALMAS      C. CANARIAS

RCGLP RCGTNF  CORTIJO AMARILLA  RCG LAS PALMAS HACIENDA RIQUELME       RCG TENERIFE RCG LAS PALMAS   RCG TENERIFE      SALOBRE GOLF  BUENAVISTA GOLF        LA MANGA    MASPALOMAS     GOLF DEL SUR

      22 NOVIEMBRE         21 DICIEMBRE     13-14 FEBRERO    20-21 FEBRERO          5-6 MARZO          13 MARZO        2-3 ABRIL         21-22 MAYO       28-30 MAYO        27-29 JUNIO        11-13 JULIO      3-5 AGOSTO

RTDO TOTAL VC 73 VC 70 VC  72 VC 71 VC VC VC VC VC VC VC VC VC VC

POS, LICENCIA NOMBRE  FINAL  ACUM. CAT PUNTOS VUELTA PUNTOS VUELTA PUNTOS VUELTA PUNTOS VUELTA PUNTOS VUELTA PUNTOS VUELTA PUNTOS VUELTA PUNTOS VUELTA PUNTOS VUELTA PUNTOS VUELTA PUNTOS VUELTA PUNTOS VUELTA

1 CP14769141 GARCÍA FERRERO, JORGE** 43 43 I 19 81 24 77
2 CP17768305  RUISEÑOR GARCÍA, MAXI* 29 29 I 7 91 22 80
_ CP01771658  DE BETHENCOURT DUQUE, JUAN L.* 29 29 I 14 89 15 82
4 CP31699850  BERNSTEIN, MASON 24 24 I 9 89 15 82
5 CP01760419  CHANG KIM, ANDRÉS 16 16 I 7 91 9 88
6 CP22807288  MARTIN MARTIN, EDUARDO 10 10 I 5 90 5 95
_ CP22756288  PREVITERA BELTRÁN, MARIO N. 10 10 I 5 94 5 99
_ CP31779149  GONZÁLEZ ROMERO, JUAN ÁNGEL 10 10 A 5 102 5 93
_ CP22769771  PREVITERA BELTRÁN, FERNANDO 10 10 A 5 101 5 101
_ CP02893646  RODRIGUEZ DIAZ, MARCOS 10 10 I 5 105 5 104

11 CP28757355 AISA BARRERA, PRAKASH 5 5 I 5 92
_ CP17797526  LI FU, ZHENG 5 5 A 5 97
_ CP03406860 CARNERO CABRERA, CARLOS 5 5 I 5 116
_ CP31148845  SANTANA ESTEBAN, ALEJANDRO 5 5 I 5 134

RANKING DE CANARIAS 2016   

"INFANTIL MASCULINO"  

* RANKING INFANTIL: Se establecen 12 Pruebas Puntuables y VALEDERAS. En caso de empate, decidirá el C.T.J.
* El sistema de puntuación será por vuelta disputada, Se aplicarán dichos puntos al jugador que cumpla el valor del campo incluyendo el ASC. Se le sumará o restará un punto por cada golpe

que realice por debajo o por encima del valor del campo.
* Si en alguna de las pruebas se suprimiera una o varias vueltas se otorgarán los puntos correspondientes según el número de hoyos jugados finalmente.

A cada jugador/a se le concederán los siguientes Puntos de Torneo:

 En pruebas a 18 hoyos.................. 20 puntos.

 En pruebas a 36 hoyos................... 40 puntos.

 En pruebas a 54 hoyos....................60 puntos.

 En pruebas a 72 hoyos....................80 puntos.
Si un jugador participa en cualquier prueba que sea de la Territorial Canaria tendrá:

- Un bonus de 5 puntos.
- Un bonus 10 puntos por participar en El Campeonato de Canarias Amateur (Calendario   F.C.G.)

* Un bonus de 30 Ptos. Si gana el Campeonato
Si un jugador participa en cualquier prueba que no sea de la Territorial Canaria tendrá:

- Un Bonus de 10 puntos por participar. 
- Un Bonus de 10 puntos por PASAR EL CORTE.
* Un bonus de 30 puntos si gana el campeonato.

* NO SE APLICARÁN BONUS POR PARTICIPAR A AQUELLOS JUGADORES QUE ACCEDAN A CUALQUIER TORNEO POR INVITACIÓN, SI AL RESTO DE LOS BONUS DEL TORNEO.
* Los Bonus son acumulables.



         1 VUELTA            1 VUELTA       2 VUELTAS      2 VUELTAS      2 VUELTAS          1 VUELTA      2 VUELTAS          2 VUELTAS      3 VUELTAS         3 VUELTAS       3 VUELTAS      3 VUELTAS

        I  C. OTOÑO        II C. OTOÑO    I PUNT. ZONAL PUNT. NACIONAL PUNT. PARALELO  MIGUEL Á. JIMÉNEZ  II PUNT. ZONAL     C. PRIMAVERA    C. TENERIFE         C. ESPAÑA     C. LAS PALMAS    C. CANARIAS

RCGLP RCGTNF  CORTIJO AMARILLA RCG LAS PALMAS HACIENDA RIQUELME RCGLP RCGTNF RCG LAS PALMAS  R.C.G. TENERIFE     SALOBRE GOLF   BUENAVISTA G.         LA MANGA    MASPALOMAS    LAS AMÉRICAS

              22 NOV                 21 DIC      5-6 MARZO    20-21 FEBRERO          5-6 MARZO          13 MARZO      2-3 ABRIL       21-22 MAYO    28-30 MAYO       27-29 JUNIO        11-13 JULIO      3-5 AGOSTO

RDO. TOTAL VC  73 VC 70 VC  72 VC 71 VC VC VC VC VC VC VC VC VC VC VC VC

POS. LICENCIA NOMBRE  FINAL  ACUM. CAT PUNTOS VUELTA PUNTOS VUELTA PUNTOS VUELTA PUNTOS VUELTA PUNTOS VUELTA PUNTOS VUELTA PUNTOS VUELTA PUNTOS VUELTA PUNTOS VUELTA PUNTOS VUELTA PUNTOS VUELTA PUNTOS VUELTA

1 CP31779149GONZÁLEZ ROMERO, JUAN ÁNGEL** 20 20 A 10 102 10 93
2 CP22769771 PREVITERA BELTRÁN, FERNANDO** 20 20 A 10 101 10 101
3 CP17797526 LI FU, ZHENG 5 5 A 5 97

RANKING DE CANARIAS 2016
"ALEVÍN MASCULINO"

* RANKING ALEVIN: Se establecen 12 Pruebas Puntuables y VALEDERAS. En caso de empate, decidirá el C.T.J.
* El sistema de puntuación será por vuelta disputada, Se aplicarán dichos puntos al jugador que cumpla el valor del campo incluyendo el ASC. Se le sumará o restará un punto por cada golpe

que realice por debajo o por encima del valor del campo.
* Si en alguna de las pruebas se suprimiera una o varias vueltas se otorgarán los puntos correspondientes según el número de hoyos jugados finalmente

A cada jugador/a se le concederán los siguientes Puntos de Torneo:

· En pruebas a 18 hoyos.................. 20 puntos.
· En pruebas a 36 hoyos................... 40 puntos.
· En pruebas a 54 hoyos.................... 60 puntos.
· En pruebas a 72 hoyos....................80 puntos.

Si un jugador participa en cualquier prueba que sea de la Territorial Canaria tendrá:
- Un bonus de 5 puntos.

Si un jugador participa en cualquier prueba que no sea de la Territorial Canaria tendrá:
- Un Bonus de 10 puntos por participar. 
- Un Bonus de 10 puntos por PASAR EL CORTE.
* Un bonus de 30 puntos si gana el campeonato.

* NO SE APLICARÁN BONUS POR PARTICIPAR A AQUELLOS JUGADORES QUE ACCEDAN A CUALQUIER TORNEO POR INVITACIÓN, SI AL RESTO DE LOS BONUS DEL TORNEO.
* Los Bonus son acumulables.



        1 VUELTA        1 VUELTA          2 VUELTAS         2 VUELTAS          1 VUELTA          2 VUELTAS         2 VUELTAS        3 VUELTAS         3 VUELTAS       3 VUELTAS      3 VUELTAS

    I  C. OTOÑO      II C. OTOÑO        I PARALELO    I PUNT. INVIERNO  MIGUEL Á. JIMÉNEZ         II PARALELO  II PUNT. PRIMAVERA      C. TENERIFE         C. ESPAÑA     C. LAS PALMAS     C. CANARIAS

RCGLP RCGTNF  CORTIJO AMARILLA  RCG LAS PALMAS       RCG TENERIFE RCG LAS PALMAS       RCG TENERIFE      SALOBRE GOLF     BUENAVISTA G.         LA MANGA    MASPALOMAS   LAS AMÉRICAS

   22 NOVIEMBRE      21 DICIEMBRE     13-14 FEBRERO          5-6 MARZO          13 MARZO         2-3 ABRIL         21-22 MAYO        28-30 MAYO       27-29 JUNIO        11-13 JULIO      3-5 AGOSTO

RDO. TOTAL VC   35 VC  36 VC 35 VC 36 VC VC VC VC VC VC VC VC VC

Pos. Licencia Nombre  FINAL  ACUM. CAT PUNTOS VUELTA PUNTOS VUELTA PUNTOS VUELTA PUNTOS VUELTA PUNTOS VUELTA PUNTOS VUELTA PUNTOS VUELTA PUNTOS VUELTA PUNTOS VUELTA PUNTOS VUELTA PUNTOS VUELTA

1 CP01813125 JOSÉ A. SINTES NAVARRO** 88 88 B 42 43 46 39
2 CP09163247 TOMAS VIKTORA MAJER 54 54 B 25 56 29 57
3 CP01813124 IGNACIO SINTES NAVARRO 40 40 B 40 40
4 CP02806963 SAMUEL ORTEGA BAJO* 36 36 B 36 50
_ CP01811935 NICOLÁS VIDAL REIG 36 36 B 14 66 22 58
6 CP01163352 JUAN LUIS SANTANA ARANAZ 34 34 B 13 68 21 59
7 CP22167239 RODRIGO PÉREZ SAMBLAS 31 31 B 5 82 26 55
_ CP22817272 RAFAEL GONZÁLEZ ALBARRACÍN 31 31 B 25 56 6 75
9 CP02059009 CARLOS ASCANIO MARTIN 29 29 B 29 52
_ CP14747638 ALEJANDRO JIMENEZ MORALES 29 29 B 29 54

11 CP02163417 MIGUEL AMIGO YURREBASO 11 11 B 11 70
_ CP31109296 PETERS, TIAGO JOEL 11 11 B 11 70

13 CP05887881 PABLO SANTAMARÍA PADILLA 10 10 B 5 86 5 77
_ CP02163418 CARLOS AMIGO YURREBASO 5 5 B 5 85
_ CP02889831 IGNACIO CONTE LOÑO 5 5 B 5 111

RANKING DE CANARIAS 2016  
"BENJAMÍN MASCULINO"  

* RANKING BENJAMÍN: Se establecen 11 Pruebas Puntuables y VALEDERAS. En caso de empate decidirá el C.T.J.
* El sistema de puntuación será por vuelta disputada, Se aplicarán dichos puntos al jugador que cumpla el valor del campo incluyendo el ASC. Se le sumará o restará un punto por cada golpe

que realice por debajo o por encima del valor del campo.
* Si en alguna de las pruebas se suprimiera una o varias vueltas se otorgarán los puntos correspondientes según el número de hoyos jugados finalmente.

A cada jugador/a se le concederán los siguientes Puntos de Torneo:

 En pruebas a 9 hoyos…................... 40 puntos.

 En pruebas a 18 hoyos..................… 80 puntos.

 En pruebas a 27 hoyos………………… 120 puntos.
Puntuaciones adicionales:
Si un jugador participa en cualquier prueba que sea de la Territorial Canaria tendrá:
- Un bonus de 5 puntos.

Si un jugador participa en cualquier prueba que no sea de la Territorial Canaria tendrá:
- Un Bonus de 10 puntos por participar.
* Un Bonus de 30 puntos si gana el campeonato.

* NO SE APLICARÁN BONUS POR PARTICIPAR A AQUELLOS JUGADORES QUE ACCEDAN A CUALQUIER TORNEO POR INVITACIÓN, SI AL RESTO DE LOS BONUS DEL TORNEO.
* Los Bonus son acumulables.


